nº 8.203, de 7 de março de 2014, na Resolução Normativa nº 427, de 22 defevereiro de 2011, 

e o que consta do Processo nº 48500.005122/2014-91, resolve: 

Art. 1º Estabelecer o montante da Quota Anual da Conta de Desenvolvimento 

Energético – CDE de 2015 em R$ 18.920.116.269,00 (dezoito bilhões, novecentos e vinte 

milhões, cento e dezesseis mil, duzentos e sessenta e nove reais), em atendimento ao §2º do 

art. 13 da Lei nº 10.438, de 26 de abril de 2002. 

Art. 2º Definir o custo unitário da CDE do ano de 2015 em R$ 11,66/MWh para 

os subsistemas Norte e Nordeste e em R$ 52,80/MWh para os subsistemas Sul, Sudeste e